
 

1-OSIOS VANDENVIETĖS AERACINIŲ KOŠTUVŲ NEINVAZINIŲ VANDENS APSKAITOS PRIETAISŲ ĮRENGIMO 
DARBŲ PIRKIMO–PARDAVIMO SUTARTIS Nr. ________ 

 
SPECIALIOSIOS SĄLYGOS 

 
Du tūkstančiai ____ metų ______ mėnesio _______ diena, Klaipėda 

 
Akcinė bendrovė „KLAIPĖDOS VANDUO“, juridinio asmens kodas 140089260, buveinės adresas Ryšininkų g. 11, LT-
91116 Klaipėda, PVM mokėtojo kodas  LT400892610, atstovaujama generalinio direktoriaus Benito Joniko, veikiančio 
pagal bendrovės įstatus (toliau – Užsakovas), ir uždaroji akcinė bendrovė „Siemtecha“, juridinio asmens kodas 
302425323, kurio registruota buveinė yra J. Kubiliaus g. 23-101, LT-09108, Vilnius, duomenys apie įmonę kaupiami 
ir saugomi Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registre, atstovaujama direktoriaus Rimvydo Žilinsko , veikiančio (-
ios) pagal įgaliojimą įmonės įstatus (toliau – Rangovas), toliau kartu šioje darbų pirkimo–pardavimo sutartyje vadinami 
„Šalimis“, o kiekvienas atskirai – „Šalimi“, sudarė šią darbų pirkimo–pardavimo sutartį, toliau vadinamą „Sutartimi“, 
vadovaujantis mažos vertės neskelbiamos apklausos būdu atlikto viešojo pirkimo „1-osios vandenvietės aeracinių 
koštuvų neinvazinių vandens apskaitos prietaisų įrengimas” sąlygomis ir susitarė dėl toliau išvardytų sąlygų. 

 
1. Sutarties dalykas 

 
1.1. Sutarties dalykas yra 1-osios vandenvietės aeracinių koštuvų neinvazinių vandens apskaitos prietaisų 

įrengimo darbai  pagal Užsakovo užduotį (toliau – Darbai). 
 1.2. Atliekamų Darbų techninė užduotis, apimtys pateikiami Sutarties specialiųjų sąlygų priede Nr. 1. 
1.3.  Darbai turi būti atlikti per 3 (tris) mėnesius nuo sutarties įsigaliojimo dienos. 

 
2. Sutarties galiojimas, vykdymo pradžia, trukmė, terminai ir sustabdymas 

 
2.1. Sutartis įsigalioja, kai Sutartį pasirašo abi Sutarties Šalys ir galioja iki visiško Šalių įsipareigojimų įvykdymo, 

tačiau ne ilgiau kaip 4 (keturis) mėnesius nuo Sutarties įsigaliojimo dienos. 
 
2.2. Darbų atlikimo terminai: 
2.1.1.   Rangovas Darbus pradeda kitą dieną po Sutarties įsigaliojimo dienos.  
2.1.2.   Rangovas Darbus baigia per 3 (tris) mėnesius nuo Sutarties įsigaliojimo dienos.  
2.2. Darbų pabaiga bus laikomas tas momentas, kai užbaigti visi Sutartyje numatyti darbai, pasirašytas Darbų 

užbaigimo priėmimo-perdavimo aktas bei Užsakovui perduoti reikiami statinio dokumentai. 
2.3. Rangovas turi teisę užbaigti darbus anksčiau sutarto termino.  
2.4. Šalių įsipareigojimų (ar jų dalies) vykdymo terminas gali būti sustabdytas Sutarties bendrųjų sąlygų 14 punkte 

nurodytais atvejais. Sutarties vykdymas gali būti sustabdytas, tačiau ne ilgiau kaip 6 mėn. per visą Sutarties vykdymo 
laikotarpį. Šalis, norinti sustabdyti Sutarties įsipareigojimų vykdymo terminą, privalo nedelsiant, bet ne vėliau kaip 
per 5 kalendorines dienas, informuoti kitą Šalį apie aplinkybes, kurių pagrindu siekiama sustabdyti Sutarties vykdymą. 
Šalims sutarus, Šalys pasirašo papildomą susitarimą, kuris yra neatsiejama šios Sutarties dalis.  

2.5. Rangovas per 5 d. d. po sutarties pasirašymo pateikia darbų atlikimo grafiką.  
 

3. Sutarties kaina (kainodaros taisyklės) ir mokėjimo sąlygos 
 

3.1. Kainodaros taisyklės – šioje Sutartyje taikomas fiksuotos kainos apskaičiavimo būdas. Pradinė sutarties 
vertė – 54 928,00 Eur be PVM.  

3.2. Sutarties kaina: 
Sutarties kaina be PVM 54 928,00 

Penkiasdešimt keturi tūkstančiai devyni šimtai dvidešimt aštuoni eurai 00 
cnt. 

PVM 21 % 11 534,88 
Vienuolika tūkstančių penki šimtai trisdešimt keturi eurai 88 cnt. 
 



Bendra Sutarties kaina (Sutarties 
kaina su PVM) 

66 462,88 
Šešiasdešimt šeši tūkstančiai keturi šimtai šešiasdešimt du eurai 88 cnt.  

3.3. Kaina, nurodyta Sutarties specialiųjų sąlygų 3.2 punkte, yra galutinė ir apima visas tiesiogines ir 
netiesiogines išlaidas, susijusias su darbais. Sutarties kaina apima ir tuos darbus, kurie nors ir nebuvo tiesiogiai 
nustatyti pirkimo dokumentuose ar šioje sutartyje, bet yra būtini Sutarčiai įvykdyti, o Rangovas turėjo ir galėjo juos 
numatyti ir įvertinti savo pasiūlyme, kurį Rangovas pateikė Užsakovo vykdomame „1-osios vandenvietės aeracinių 
koštuvų neinvazinių vandens apskaitos prietaisų įrengimas” (toliau – Pasiūlymas) pirkime. 

3.4. Jeigu faktinės darbų apimtys nesiskiria nuo darbų apimčių, nurodytų Sutartyje, daugiau kaip 15 procentų, 
skaičiuojant nuo pradinės sutarties vertės, tai Rangovui sumokama Sutarties kaina, nurodyta Sutarties 3.2 punkte, 
neatsižvelgiant į faktines darbų apimtis. 

3.5. Jeigu vykdant Sutartį paaiškėja, kad faktinės darbų apimtys skiriasi nuo darbų apimčių, nurodytų 
Sutartyje, daugiau kaip 15 procentų, skaičiuojant nuo pradinės sutarties vertės, tai visi darbai, viršijantys 15 procentų 
ribą, turi būti perkami, taikant apimties keitimo sąlygas (žiūrėti Sutarties specialiųjų sąlygų 3.14- 3.17 punktus).  

3.6. Jeigu vykdant Sutartį paaiškėja, kad faktinės darbų apimtys yra daugiau kaip 15 procentų mažesnės už 
Sutartyje nurodytas darbų apimtis, tai Rangovui sumokama tik už faktines darbų apimtis. 

3.7. Mokėjimai atliekami eurais tokia tvarka  
3.7.1. Užsakovas už Darbus Rangovui sumoka visą sumą po Darbų, nurodytų Sutarties 1.1 punkte, atlikimo. 

Mokėjimai atliekami taip: mokėjimai, vykdomi po to, kai pasirašomas darbų priėmimo-perdavimo aktas ir pateikiama 
PVM sąskaita-faktūra. Jeigu Pirkėjas gauna PVM sąskaitą faktūrą vėliau nei yra pasirašytas (-i) Prekių priėmimo–
perdavimo aktas (-ai)– tai Pirkėjas už Prekes Tiekėjui sumoka per 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų po to, kai Pirkėjas 
gauna PVM sąskaitą faktūrą.  PVM sąskaitą faktūrą Tiekėjas privalo pateikti „SABIS“ priemonėmis.  

 
3.8. Užsakovas už atliktus darbus Rangovui atsiskaito mokėjimo pavedimu į Rangovo nurodytą banko 

sąskaitą: 
Sąskaitos Nr. LT57 4010 0510 0430 8013; 
AB Luminor Bank bankas; 
Banko kodas 40100. 
3.9. Už darbus nemokama, jeigu Rangovas juos atlieka savavališkai, nesilaikydamas Sutarties sąlygų. 
3.10. Savavališkai atliktus darbus Rangovas savo sąskaita privalo ištaisyti arba likviduoti. 
3.11. Sutartyje numatyta Darbų kaina / įkainiai negali būti keičiami visą Sutarties galiojimo laikotarpį, išskyrus 

šioje Sutartyje nustatytais peržiūros atvejais, jei tai numatyta. 
3.12. Sutartyje numatyta kaina / įkainiai bus keičiama, jei Sutarties galiojimo laikotarpiu Lietuvos Respublikos 

įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka pakeičiamas pridėtinės vertės mokestis arba atsiranda naujas mokestis. 
Nauja kaina pradedama taikyti nuo pakeisto pridėtinės vertės mokesčio dydžio ar atsiradusio naujo mokesčio 
patvirtinimo ir paskelbimo teisės aktų nustatyta tvarka dienos. Kaina be pridėtinės vertės mokesčio ar naujai 
atsiradusio mokesčio nesikeičia, keičiasi tik pridėtinės vertės mokesčio dydis arba pridedamas naujai atsiradęs 
mokestis. Sutarties kainos pakeitimai įforminami abiejų šalių rašytiniu papildomu susitarimu, kuris yra neatsiejama 
šios sutarties dalis. PVM tarifo dydis keičiamas tik tai daliai Darbų, kurie atliekami po Sutartyje nurodytų PVM dydžio 
pasikeitimą įtakojančių aplinkybių atsiradimo. 

4. Sutarties įvykdymo užtikrinimas  

4.1. Sutarties įvykdymą Tiekėjas užtikrina 10 (dešimties) procentų bauda nuo 3.1 punkte nurodytos sumos, 
kuri turi būti sumokėta per 30 kalendorinių dienų nuo pareikalavimo. 

4.2. Sutarties įvykdymo užtikrinimu garantuojama, kad Užsakovui bus atlyginti nuostoliai, atsiradę Rangovui 
dėl jo kaltės pažeidus Sutartį. 

4.3. Jei Rangovas nevykdo savo sutartinių įsipareigojimų ar vykdo juos netinkamai, Užsakovas pareikalauja 
sumokėti visą sumą, nurodytą Sutarties specialiųjų sąlygų 4.1 punkte. Prieš pateikdamas reikalavimą sumokėti pagal 
Sutarties įvykdymo užtikrinimą, Užsakovas įspėja apie tai Rangovą, nurodydamas, dėl kokio pažeidimo pateikia šį 
reikalavimą. 



 

5. Šalių atsakomybė 

5.1. Neatlikus apmokėjimo nustatytais terminais, Rangovo pareikalavimu Užsakovas privalo sumokėti 
Rangovui 0,05 %, dydžio delspinigius nuo laiku neapmokėtos sumos už kiekvieną uždelstą dieną. 

5.2. Jei Rangovas dėl savo kaltės neatlieka Darbų nustatytu terminu, Užsakovas turi teisę be oficialaus 
įspėjimo ir nesumažindamas kitų savo teisių gynimo būdų pradėti skaičiuoti 0,05 %, dydžio delspinigius nuo darbų 
dalies, dėl kurios Užsakovas praranda galimybę pasinaudoti darbų rezultatu, vertės už kiekvieną termino praleidimo 
dieną. Užsakovas turi teisę vienašališkai išskaičiuoti delspinigių sumą iš Rangovui mokėtinų sumų, apie tai pranešant 
Rangovui. Jei apskaičiuoti delspinigiai viršija Sutarties specialiųjų sąlygų 4.1 punkte nurodytą Sutarties įvykdymo 
užtikrinimo sumą, Užsakovas turi teisę vienašališkai nutraukti Sutartį, apie tai raštu įspėjęs Rangovą prieš 10 (dešimt) 
dienų. Sutarties nutraukimas nepanaikina Užsakovo teisės į Sutarties įvykdymo užtikrinimą, taip pat į nuostolių bei 
netesybų atlyginimą, jeigu šių nuostolių ir/ar netesybų nepadengia Sutarties įvykdymą užtikrinanti piniginė suma. 

5.3. Jeigu Rangovo darbuotojai ir / arba subrangovo, kurį pasitelkia Rangovas, darbuotojai statybvietėje 
darbus atlieka neturėdami galiojančio Valstybinio socialinio draudimo įstatymo 151 straipsnyje nustatyta tvarka 
suformuoto skaidriai dirbančio asmens identifikavimo kodo (toliau – Kodas), o tais atvejais, kai jiems kodas negali būti 
suformuotas - neturėdami kode užšifruojamus duomenis, nurodytus Valstybinio socialinio draudimo įstatymo 151 
straipsnio 8 dalyje, pagrindžiančių dokumentų (toliau – Kode užšifruojamus duomenis pagrindžiantys dokumentai), 
Rangovas ir / arba subrangovas turi nedelsiant pašalinti tokį darbuotoją iš statybvietės ir už kiekvieną tokį pažeidimo 
atvejį sumokėti Užsakovui 200 Eur (dviejų šimtų eurų) baudą.   

5.4. Rangovas savo sąskaita iki statybos darbų pradžios privalo įsigyti reikiamos apimties elektroninio 
statybos darbų žurnalo (ESDŽ) pildymo paslaugą ir statybos metu užtikrinti žurnalo pildymą (jei reikalinga). Rangovas 
suteikia nemokamą prieigą prie ESDŽ visiems statybos dalyviams. Užsakovui suteikiamos statytojo teisės. Sklandžiam 
darbui užtikrinti Rangovas supažindina statybos dalyvius su ESDŽ pildymo funkcijomis, esant būtinybei, praveda 
mokymus. Pildant ESDŽ, turi būti naudojamos tokios elektroninio žurnalo pildymo priemonės, kurios užtikrintų 
kiekvieno pildančio ir pasirašančio asmens identifikavimą, asmenų įrašų, duomenų ir dokumentų vientisumą, 
atsekamumą, kaupimo, saugojimo patikimumą ir prieigą Rangovui, kitiems statybos dalyviams, turintiems teisę 
žurnale daryti įrašus ir (ar) juos peržiūrėti. ESDŽ statybos dalyviai įrašus turi patvirtinti kvalifikuotu elektroniniu 
parašu. Rangovas privalo fiksuoti statybos darbų eigą ir kaupti įrašus apie vykdomus darbus ESDŽ, vadovaudamasis 
statybos techninio reglamento STR 1.06.01:2016 „Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra“ reikalavimais. 
Rangovas privalo pildyti ESDŽ nuo statybų pradžios iki darbų pabaigos (perėmimo pažymos išdavimo). Už ESDŽ 
saugojimą statybos metu iki užpildyto žurnalo perdavimo statytojui (Užsakovui) atsakingas Rangovas. Rangovas 
privalo suteikti prieigą ir galimybę Užsakovui ESDŽ įrašus su prisegta informacija išsisaugoti bet kuriuo statybos darbų 
laikotarpiu (statybos sustabdymo metu, nutrūkus sutartiniams santykiams, bankroto atveju ar kt.). Statinį pripažinus 
tinkamu naudoti, pagrindinį ESDŽ ir papildomus ESDŽ kartu su kitais dokumentais Rangovas (subrangovas) perduoda 
Užsakovui. 

5.3. Jeigu Rangovas nevykdo savo įsipareigojimų arba vykdo juos netinkamai, tai Užsakovas be šiame 
straipsnyje nurodyti savo teisių gynimo būdų taip pat turi teisę pasinaudoti teisėmis, nurodytomis Sutarties bendrųjų 
sąlygų 15,16 ir 17 punktuose. 

 
6. Susirašinėjimas 

 
6.1. Sutarties Šalys susirašinėja lietuvių kalba. Visi pranešimai, sutikimai ir kitas susižinojimas, kuriuos Šalis 

gali pateikti pagal šią Sutartį, bus laikomi galiojančiais ir įteiktais tinkamai, jeigu yra asmeniškai pateikti kitai Šaliai ir 
gautas patvirtinimas apie gavimą arba išsiųsti registruotu ar elektroniniu paštu (patvirtinant gavimą) toliau nurodytais 
adresais, kuriuos nurodė viena Šalis, pateikdama pranešimą: 

 

 Pirkėjo už sutarties vykdymą 
atsakingo asmens kontaktai 

Rangovo atstovo kontaktai 

Vardas, pavardė 

Adresas  
Telefonas 

El. paštas 

 



6.2. Pirkėjo atsakingo asmens už Sutarties ir jos pakeitimų paskelbimą kontaktiniai duomenys: pirkimų 
skyriaus specialistė Ryšininkų g. 11, Klaipėda, tel. nr. +370  628 72307, el.p. 

6.3. Jei pasikeičia Šalies adresas ir / ar kiti duomenys, nurodyti Sutarties specialiųjų sąlygų 6.1 ir 6.2 punktuose, 
tokia Šalis turi informuoti kitą Šalį pranešdama ne vėliau, kaip prieš 10 dienų. Jei Šaliai nepavyksta laikytis šių 
reikalavimų, ji neturi teisės į pretenziją ar atsiliepimą, jei kitos Šalies veiksmai, atlikti remiantis paskutiniais žinomais  
jai duomenimis, prieštarauja Sutarties sąlygoms arba ji negavo jokio pranešimo, išsiųsto pagal tuos duomenis. 

 
7. Subrangovai ir jų keitimo tvarka 

 
7.1. Sutarties pasirašymo metu Rangovas šios sutarties vykdymui nenumato pasitelkti subrangovo 

(subrangovų). 
7.2. Rangovas gali pasitelkti subrangovą Sutarties vykdymo metu tik esant objektyvioms priežastims ir gavus 

Užsakovo pritarimą. Apie subrangovų (subrangovo) pasitelkimą Rangovas privalo informuoti Užsakovą raštu iki 
subrangovas pradės vykdyti Sutarties dalį, dėl kurios šis subrangovas buvo pasitelktas. Rangovas, informuodamas 
Užsakovą apie pasitelkiamus (-ą) subrangovus (subrangovą), privalo nurodyti, kokiai Sutarties vykdymo daliai 
pasitelkiamas subrangovas, pateikti jų (-jo) pašalinimo pagrindų nebuvimą patvirtinančius dokumentus ir 
kvalifikacijos atitiktį pagrindžiančius dokumentus (jei tokie reikalavimai keliami). Pažeidus šią subrangovo 
(subrangovų) pasitelkimo tvarką bus laikoma, kad Rangovas pažeidė esmines Sutarties sąlygas, dėl ko Užsakovas gali 
vienašališkai nutraukti šią sutartį. 

7.3. Subrangovo (subrangovų) pasitelkimas neatleidžia Rangovo nuo atsakomybės vykdant šią Sutartį. Už 
subrangovo (subrangovų) įsipareigojimų nevykdymą arba netinkamą jų vykdymą atsako Rangovas. 

7.4. Užsakovas raštu informuoja subrangovus apie tiesioginio atsiskaitymo su subrangovais galimybę (jeigu ji 
galima dėl pirkimo sutarties pobūdžio) per 3 darbo dienas nuo Sutarties sudarymo momento, o tuo atveju, kai šioje 
sutartyje nustatytais atvejais pakeičiamas Sutartyje nurodytas subrangovas ar pasitelkiamas naujas – per 3 darbo 
dienas nuo informacijos apie naują subrangovą (kontaktinius duomenis ir subrangovo atstovą) gavimo dienos. Gavęs 
Užsakovo pranešimą, subrangovas turi raštu pateikti prašymą Užsakovui dėl tiesioginio atsiskaitymo. Užsakovas, 
gavęs subrangovo prašymą dėl tiesioginio atsiskaitymo, informuoja Rangovą apie subrangovo prašymo gavimą. 
Rangovas turi teisę prieštarauti nepagrįstiems mokėjimams.  Jeigu visos Sutartį vykdančios šalys: Užsakovas, 
Rangovas ir subrangovas sutaria dėl tiesioginio atsiskaitymo su subrangovu, toks atsiskaitymas vykdomas pagal 
atskirą susitarimą, kuris sudaromas tarp Užsakovo, Rangovo ir subrangovo, kuriame aprašoma tiesioginio 
atsiskaitymo su subrangovo tvarka, atsižvelgiant į pirkimo dokumentuose ir subrangos sutartyje nustatytus 
reikalavimus.  

8. Kitos nuostatos 

8.1. Šią Sutartį sudaro Sutarties specialiosios sąlygos, jų priedai ir Sutarties bendrosios sąlygos. Jeigu Sutarties 
specialiųjų sąlygų ir / ar jų priedų nuostatos neatitinka Sutarties bendrųjų sąlygų nuostatų, pirmenybė yra teikiama 
Sutarties specialiųjų sąlygų bei jų priedų nuostatoms. 

8.2. Ši Sutartis yra sudaryta 2 (dviem) egzemplioriais, kiekvienai Šaliai po vieną. Kiekvienas egzempliorius bus 
laikomas originalu ir turės vienodą teisinę galią. Ši sutartis gali būti pasirašoma elektroniniu parašu, kaip tą nustato 
Lietuvos Respublikos teisės aktai. Sutartis sudaroma lietuvių kalba. Jei yra neatitikimų tarp lietuviško ir užsienio kalbos 
teksto, vadovaujamasi lietuvišku Sutarties tekstu. 

8.3. Šiuo Šalys patvirtina, kad Sutartį perskaitė, suprato jos turinį ir pasekmes, priėmė ją kaip atitinkančią jų 
tikslus ir pasirašė aukščiau nurodyta data. 

8.4. Sutarties specialiųjų sąlygų priedai: 
8.4.1. priedas Nr. 1 „Techninė specifikacija“; 
8.4.2. priedas Nr. 2 „Pasiūlymas“. 
8.4.3. priedas Nr. 3 „Techninės specifikacijos atitikties lentelė“ 
 

 
Užsakovo vardu: Rangovo vardu: 
Akcinė bendrovė „KLAIPĖDOS VANDUO“ Uždaroji akcinė bendrovė „Siemtecha“ 
Juridinio asmens kodas 140089260 Juridinio asmens kodas 302425323 
Ryšininkų g. 11, Klaipėda J. Kubiliaus g. 23-101, Vilnius 



AB SEB bankas, kodas 70440 AB „Luminor Bank“, kodas 40100 
LT30 7044 0600 0076 5179 LT57 4010 0510 0430 8013 
PVM mokėtojo kodas LT400892610 PVM mokėtojo kodas LT100004883412 
Tel.: (0 46) 46 61 71 Tel.: +370 615 878006 
  
___________________ ___________________ 
(parašas) (parašas) 
  

      
 
 
 
 

DARBŲ PIRKIMO–PARDAVIMO SUTARTIS 
 

BENDROSIOS SĄLYGOS 

1. Pagrindinės Sutarties sąvokos 
1.1. Užsakovas – Lietuvos Respublikos pirkimų, atliekamų vandentvarkos, energetikos, transporto ar pašto 

paslaugų srities perkančiųjų subjektų, įstatyme nurodytas perkantysis subjektas, perkantis Sutarties specialiosiose 
sąlygose nurodytas Darbus iš Rangovo. 

1.2. Sutarties kaina – pinigų suma, kurią Užsakovas pagal Sutartį turi sumokėti/faktiškai sumokama Rangovui už 
perkamus Darbus, įskaitant visas Rangovo patiriamas su sutarties vykdymu susijusias išlaidas ir mokesčius. 

1.3. Rangovas – ūkio subjektas, kuriuo gali būti fizinis asmuo, privatus ar viešasis juridinis asmuo ar tokių asmenų 
grupė, atliekantis Darbus pagal šią Sutartį. 

1.4. Kainodaros taisyklės – Sutarties kainos apskaičiavimo ir keitimo taisyklės. 
 
2. Sutarties aiškinimas 
2.1. Sutartyje, kur reikalauja kontekstas, žodžiai pateikti vienaskaita, gali turėti ir daugiskaitos prasmę ir atvirkščiai. 
2.2. Kai tam tikra reikšmė yra skirtinga tarp nurodytų skaičiais ir žodžiais, vadovaujamasi žodine reikšme. Jei 

mokėjimo valiutos pavadinimo trumpinys neatitinka mokėjimo valiutos pilno pavadinimo žodžiais, teisingu laikomas 
valiutos pilnas pavadinimas žodžiais. 

2.3. Sutarties trukmė ir kiti terminai yra skaičiuojami kalendorinėmis dienomis, jei Sutartyje nenurodyta kitaip. 
 

3. Sutarties šalių įsipareigojimai 
3.1. Bendri įsipareigojimai: 
3.1.1. Rangovas įsipareigoja atlikti Darbus pagal Užsakovo užduotį, o Užsakovas įsipareigoja juos priimti ir 

apmokėti pagal Sutarties specialiosiose sąlygose nustatytą tvarką.  
3.1.2. Abi Šalys išlaiko reikiamą darbinę erdvę ir priemones Sutarčiai vykdyti.  
3.1.3. Kiekviena šalis privalo nedelsiant priimti visus sprendimus, reikiamus Sutarčiai vykdyti. 
3.1.4. Šalys privalo įnešti savo indėlį į Sutarties vykdymą, atsižvelgiant į nuo konkrečios šalies priklausančius ir jai 

pavaldžius veiksnius. 
3.2. Rangovo įsipareigojimai: 
3.2.1. Per 5 dienas nuo sutarties įsigaliojimo dienos skirti atestuotą statybos vadovą, atsakingą už saugų darbą ir 

aplinkos apsaugą; 
3.2.2. Kai statomas ypatingas arba neypatingas statinys Rangovas įsipareigoja apsidrausti statinio statybos , 

rekonstravimo, remonto, atnaujinimo (modernizavimo), griovimo ar kultūros paveldo statinio tvarkomųjų statybos 
darbų ir civilinės atsakomybės privalomuoju  draudimu, kaip tai numatyta statinio statybos , rekonstravimo, remonto, 
atnaujinimo (modernizavimo), griovimo ar kultūros paveldo statinio tvarkomųjų statybos darbų ir civilinės 
atsakomybės privalomojo draudimo taisyklėse. Rangovas įsipareigoja apdrausti visus pagal sutartį atliekamus darbus 
ir civilinę atsakomybę (įskaitant atsakomybę dėl neturtinės žalos) atskirai dėl kiekvieno statinio, įskaitant nesudėtingus 
statinius (net jei neprivalu draustis pagal teisės aktus). Statybos darbų draudimas turi taip pat apimti statybos 
produktus, medžiagas, gaminius, montuojamus įrenginius bei įrangą. Rangovas ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo 



Sutarties pasirašymo dienos turi pateikti apsidraudimo privalomuoju draudimu sutarties sudarymo įrodymus, kuriuose 
matytųsi draudimo įmonė, draudimo suma ir pagrindinės draudimo sąlygos (draudimo polisą).  

3.2.3. Kaip projektuojamas ir statomas ypatingas arba neypatingas statinys Rangovas arba subrangovas, jeigu 
Rangovas projektavimo darbams pasitelkia subrangovo pagalbą, įsipareigoja apsidrausti statinio projektuotojo 
civilinės atsakomybės privalomuoju draudimu ir rangovo civilinės atsakomybės privalomuoju draudimu, kaip tai 
numatyta Statinio projektuotojo civilinės atsakomybės privalomojo draudimo taisyklėse ir Rangovo civilinės 
atsakomybės privalomojo draudimo taisyklėse. Rangovas įsipareigoja apdrausti visus pagal sutartį atliekamus darbus 
ir civilinę atsakomybę (įskaitant atsakomybę dėl neturtinės žalos) atskirai dėl kiekvieno statinio, įskaitant nesudėtingus 
statinius (net jei neprivalu draustis pagal teisės aktus). Statybos darbų draudimas turi taip pat apimti statybos 
produktus, medžiagas, gaminius, montuojamus įrenginius bei įrangą. Rangovas ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo 
Sutarties pasirašymo dienos pateikti apsidraudimo civilinės atsakomybės privalomuoju draudimu sutarties (-ių) 
sudarymo įrodymus, kuriuose matytųsi draudimo įmonė, draudimo suma ir pagrindinės draudimo sąlygos (draudimo 
polisą (-us)). 

3.2.1. Kai teisės aktuose nėra numatyta, kad Rangovas turi būti apsidraudęs statinio statybos, rekonstravimo, 
remonto, atnaujinimo (modernizavimo), griovimo ar kultūros paveldo statinio tvarkomųjų statybos darbų ir civilinės 
atsakomybės privalomuoju draudimu ar statinio projektuotojo civilinės atsakomybės privalomuoju draudimu, o 
pradinės rangos sutarties kaina yra lygi arba didesnė nei 250.000,00 Eur su PVM, Rangovas įsipareigoja sudaryti 
statybos ir / ar montavimo darbų savanoriško draudimo sutartį ir įsipareigoja ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo 
Sutarties pasirašymo dienos pateikti apsidraudimo civilinės atsakomybės savanorišku draudimu sutarties (-ių) 
sudarymo įrodymus, kuriuose matytųsi draudimo įmonė, draudimo suma ir pagrindinės draudimo sąlygos (draudimo 
polisą (-us)). Rangovas įsipareigoja užtikrinti, kad šis draudimas: 

1) apdraustų Rangovo atliekamus visus pagal sutartį atliekamus darbus, įskaitant statybos produktus, 
medžiagas, gaminius, montuojamus įrenginius bei įrangą; 

2) draudimo apsaugos galiojimas būtų užtikrintas iki Rangovas visiškai įvykdys sutartinius įsipareigojimus; 
3) apdraustų savo bendrąją civilinę atsakomybę savanoriškuoju draudimu ne mažesnei nei pradinė sutarties 

vertė su PVM; 
4) apimtų ir Rangovo pasirinktų subrangovų vykdomus darbus ir jų civilinę atsakomybę, jeigu darbai vykdomi 

pagal sudarytas subrangos sutartis. 
3.2.4. Darbus vykdyti, nenusižengiant projekto, STR ir kitų normų ir taisyklių bei techninių specifikacijų 

reikalavimams. Rangovas turi teisę keisti Užsakovo patvirtintus projektinius sprendimus tik gavęs Užsakovo rašytinį 
sutikimą; 

3.2.6. Tikrinti ir užtikrinti, kad tik turintys Kodą ar Kode užšifruotus duomenis pagrindžiančius dokumentus (jei 
Kodas nesuformuotas) asmenys patektų į statybvietę ir statybvietėje atliktų statybos darbus, o esant poreikiui į 
statybvietę patekti kitiems asmenims, jiems būtų suteiktos identifikavimo priemonės bei jie būtų užregistruoti Rangovo 
nustatytos formos žurnale, nurodant atvykimo į statybvietę ir išvykimo iš jos datą, laiką ir apsilankymo priežastis. Šio 
punkto kontrolė ir atsakomybė už galimus jo pažeidimus paliekama Rangovui; 

3.2.5. Gauti žemės darbų leidimą (rašoma, kai toks reikalingas). 
3.2.6.Vykdyti darbus taip, kad būtų užtikrintas  Sutarties specialiųjų sąlygų 1.1 punkte nurodyto statinio  

funkcionavimas. 
3.2.7. Sukomplektuoti įrangą ir medžiagas. Naudoti specifikacijose (jeigu tokios buvo pateiktas konkurso metu) 

nurodytus sertifikuotus statybos produktus, turinčius atitikties deklaracijas. 
3.2.8. Laiku ir tinkamai informuoti Užsakovą apie atliktus darbus, bei apie atliktų darbų priėmimo – perdavimo 

datą bei pateikti Užsakovui atliktų darbų perdavimo – priėmimo aktus.  
3.2.9. Atlikti teritorijos tvarkymo darbus (rašoma, kai tokie būtini). 
3.2.10. Suformuoti kadastrinių matavimų bylą (rašoma, kai tokia būtina). 
3.2.11. Paruošti dokumentus, reikalingus pateikti statybos užbaigimui; 
3.2.12. Užbaigęs statybos darbus kartu su statybos darbų perdavimo Užsakovui aktu Rangovas privalo Užsakovui 

pateikti garantinio laikotarpio prievolių įvykdymo dokumentą, t. y. draudimo bendrovės išduoto laidavimo draudimo 
rašto (kartu su jo apmokėjimą įrodančia dokumento kopija), mokėjimo atidėjimą patvirtinančio dokumento arba kredito 
įstaigos garantijos kopiją, užtikrinantį  rangovo garantinio laikotarpio prievolių įvykdymą (šis reikalavimas netaikomas 
griaunant statinius ir statant nesudėtinguosius statinius). Reikalavimai draudimo bendrovės laidavimo draudimo raštui, 
mokėjimo atidėjimą patvirtinančiam dokumentui arba kredito įstaigos garantijai: 

1) draudimo bendrovės laidavimo draudimo raštas, mokėjimo atidėjimą patvirtinantis dokumentas arba kredito 
įstaigos garantija turi būti išduoti ne trumpesniam kaip 3 metų laikotarpiui; 



2) laidavimo draudimo suma, mokėjimo atidėjimo suma arba garantijos suma turi būti ne mažesnė kaip 5 
procentai statybos kainos (su PVM).  

3.2.13. Imtis visų įmanomų  priemonių Užsakovo  jam patikėto turto saugumui užtikrinti ir atsakyti už šio turto 
praradimą ar sužalojimą; 

3.2.14. Darbų vykdymo laikotarpiu atsakyti už pastatų, komunikacijų ar kitų statinių pažeidimus, juos pažeidus  
atstatyti savo lėšomis ir jėgomis. 

3.2.15. Garantuoti saugų darbą, priešgaisrinę ir aplinkos saugą  bei darbo higieną statybos  aikštelėje, taip pat 
nepažeisti trečiųjų asmenų interesų.  Užtikrinti ir atsakyti už materialinių vertybių apsaugą; 

3.2.16. Kartu su techniniu prižiūrėtoju parengti statybos užbaigimo dokumentaciją ir dalyvauti statybos užbaigimo 
procedūrose; 

3.2.17. Ne vėliau kaip prieš 10 dienų pranešti Užsakovui  apie statybos objekto užbaigimą, prašydamas organizuoti 
komisiją  pripažinimui tinkamu naudoti arba pačiam organizuoja statybos užbaigimo procedūrą. 

3.2.18. Atsakyti už statybos objektą iki statybos užbaigimo akto išdavimo/deklaracijos apie statybos užbaigimą 
patvirtinimo. Jei tokie dokumentai neišrašomi – iki galutinio darbų priėmimo – perdavimo akto pasirašymo datos. 

3.2.19. Atlyginti Užsakovui  nuostolius, atsiradusius dėl Rangovo kaltės. 
3.2.20. tuo atveju jeigu statant statinį dalyvaus daugiau negu vienas rangovas, pagal Lietuvos Respublikos 

darbuotojų saugos ir sveikatos įstatymo bei Lietuvos Respublikos statybos įstatymo nuostatas įsakymu paskirti vieną 
ar kelis saugos ir sveikatos koordinatorius ir informuoti Rangovą apie jo (jų) paskyrimą; 

3.3. Užsakovo įsipareigojimai: 
3.3.1. Įsakymu paskirti techninį prižiūrėtoją ir informuoti Rangovą apie jo paskyrimą. 
3.3.2. Apmokėti už atliktus darbus Sutarties specialiosiose sąlygose nustatyta tvarka ir terminais;  
3.3.3. Gauti statybos leidimą darbų vykdymui. 
3.3.4. Pasirašyti ant darbų perdavimo aktų per 3 darbo dienas nuo jų pateikimo arba nurodyti neatitikimus. Šis 

terminas atidedamas, jeigu Užsakovas pareikalauja papildomos arba detalizuotos informacijos apie atliktus darbus arba 
naudotas medžiagas. Nepasirašius ar nenurodžius  pastabų per numatytą laikotarpį, priimama, jog Užsakovas sutinka 
su atliktų darbų rezultatu. 

3.3.5. Statinio statybos užbaigimo aktu / deklaracija apie statybos užbaigimą / darbų priėmimo – perdavimo aktu 
(jei užbaigimo aktas ar deklaracija apie statybos užbaigimą yra neprivalomi) (pasirinkti konkretų dokumentą) priimti iš 
Rangovo galutinai atliktus darbus . 

3.3.6. Pasirašytinai supažindinti Rangovą su reikšmingais aplinkos apsaugos aspektais. 
3.3.7. Atlyginti Rangovui  nuostolius, atsiradusius dėl Užsakovo kaltės. 
 
4. Sutarties kaina (kainodaros taisyklės) 
4.1. Sutarties kaina arba kainodaros taisyklės nustatytos Sutarties specialiosiose sąlygose. 
4.2. Į Sutarties kainą turi būti įskaičiuota Darbų kaina, visos išlaidos ir mokesčiai. Rangovas į Sutarties kainą privalo 

įskaičiuoti visas su Darbų atlikimu susijusias išlaidas. 
 
5. Sutarties įvykdymo užtikrinimas 
5.1. Sutarties specialiosiose sąlygose nurodytu terminu Rangovas pateikia Sutarties įvykdymo užtikrinimą. 

Sutarties įvykdymo užtikrinime turi būti numatyta, kad Rangovas neturi teisės reikalauti, kad Užsakovas pagrįstų savo 
reikalavimą. Jei Rangovas per šį laikotarpį Sutarties įvykdymo užtikrinimo nepateikia, laikoma, kad Tiekėjas atsisakė 
sudaryti Sutartį. 

5.2. Sutarties įvykdymą užtikrinančiame dokumente turi būti nurodyta / numatyta, kad užtikrinimą teikianti įstaiga 
neatšaukiamai ir besąlygiškai įsipareigoja sumokėti pagal garantiją ar laidavimo raštą / liudijimą Užsakovui 
priklausančią sumą numatytą Sutarties specialiųjų sąlygų 4.1. p.  

5.3. Sutarties įvykdymo užtikrinimu garantuojama, kad Užsakovui bus atlyginti nuostoliai, atsiradę Rangovui dėl jo 
kaltės pažeidus Sutartį. 

5.4. Prieš pateikdamas Sutarties įvykdymo užtikrinimą, Rangovas gali prašyti Užsakovo patvirtinti, kad Rangovo 
siūlomą Sutarties įvykdymo užtikrinimą jis sutinka priimti. Tokiu atveju Užsakovas privalo atsakyti Rangovui ne vėliau 
kaip per 3 (tris) darbo dienas nuo prašymo gavimo dienos. Sutarties įvykdymo užtikrinimas pateikiamas ta pačia 
valiuta, kokia atliekami mokėjimai. 

5.5. Sutarties įvykdymo užtikrinimas turi galioti visą Sutarties vykdymo laikotarpį. 
5.6. Jei Sutarties vykdymo metu užtikrinimą išdavęs juridinis asmuo (garantas, laiduotojas) negali įvykdyti savo 

įsipareigojimų, Užsakovas gali raštu pareikalauti Rangovo per 10 (dešimt) dienų pateikti naują Sutarties įvykdymo 



užtikrinimą tokiomis pačiomis sąlygomis kaip ir ankstesnysis. Jei Rangovas nepateikia naujo užtikrinimo, Užsakovas 
turi teisę nutraukti Sutartį. 

5.7. Jei Rangovas nevykdo savo sutartinių įsipareigojimų ar vykdo juos netinkamai, Užsakovas pareikalauja 
sumokėti visą sumą ar jos dalį priklausomai nuo neįvykdytos Sutarties dalies vertės, kurią užtikrinimą išdavęs juridinis 
asmuo (garantas, laiduotojas) įsipareigojo sumokėti. Prieš pateikdamas reikalavimą sumokėti pagal Sutarties 
įvykdymo užtikrinimą, Užsakovas įspėja apie tai Rangovą, nurodydamas, dėl kokio pažeidimo pateikia šį reikalavimą. 

5.8. Sutarties įvykdymo užtikrinimas grąžinamas per 10 (dešimt) dienų nuo šio užtikrinimo galiojimo termino 
pabaigos, Tiekėjui pateikus raštišką prašymą. Tais atvejais, kai Sutarties įvykdymo užtikrinimui pasirenkama banko ar 
kredito unijos garantija ir sutartiniai įsipareigojimai yra visiškai įvykdyti, tačiau garantijoje nustatytas garantijos 
terminas dar nėra pasibaigęs, Pirkėjas grąžina bankui ar kredito unijai garantinio rašto originalą su prierašu, 
patvirtintu įgalioto asmens parašu bei antspaudu, arba praneša lydraščiu, kad Pirkėjas atsisako savo teisių pagal 
garantinį raštą, arba kad Tiekėjas įvykdė savo įsipareigojimus ir Pirkėjas jam neturi pretenzijų. 

5.9. Avansinio mokėjimo grąžinimo užtikrinimui taikomi Sutarties bendrųjų sąlygų 5.2, 5.3, 5.5, 5.6, 5.7, 5.8 
punktai. 

 
6. Šalių atsakomybė 
6.1. Šalių atsakomybė yra nustatoma pagal galiojančius Lietuvos Respublikos teisės aktus ir šią Sutartį. Šalys 

įsipareigoja tinkamai vykdyti savo įsipareigojimus, prisiimtus šia Sutartimi, ir susilaikyti nuo bet kokių veiksmų, kuriais 
galėtų padaryti žalos viena kitai ar apsunkintų kitos Šalies prisiimtų įsipareigojimų įvykdymą. 

6.2. Delspinigių dydis ir jų mokėjimo sąlygos nustatytos Sutarties specialiosiose sąlygose. 
6.3. Delspinigių sumokėjimas neatleidžia Šalių nuo pareigos vykdyti šioje Sutartyje prisiimtus įsipareigojimus. 
 
7. Nenugalimos jėgos aplinkybės (force majeure) 
7.1. Šalis atleidžiama nuo atsakomybės už Sutarties neįvykdymą, jeigu ji įrodo, kad Sutartis neįvykdyta dėl 

aplinkybių, kurių ji negalėjo kontroliuoti bei protingai numatyti Sutarties sudarymo metu, ir kad negalėjo užkirsti kelio 
šių aplinkybių ar jų pasekmių atsiradimui. Nenugalima jėga (force majeure) nelaikoma tai, kad rinkoje nėra reikalingų 
prievolei vykdyti prekių, Sutarties Šalis neturi reikiamų finansinių išteklių arba Šalies kontrahentai pažeidžia savo 
prievoles.  

7.2. Jeigu aplinkybė, dėl kurios neįmanoma Sutarties įvykdyti, laikina, tai Šalis atleidžiama nuo atsakomybės tik 
tokiam laikotarpiui, kuris yra protingas atsižvelgiant į tos aplinkybės įtaką Sutarties įvykdymui.  

7.3. Sutarties neįvykdžiusi Šalis privalo pranešti kitai Šaliai apie nenugalimos jėgos atsiradimą bei jos įtaką Sutarties 
įvykdymui. Jeigu šio pranešimo kita Šalis negauna per protingą laiką, bet ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas po 
to, kai Sutarties neįvykdžiusi Šalis sužinojo ar turėjo sužinoti apie tą aplinkybę, tai pastaroji Šalis privalo atlyginti dėl 
pranešimo negavimo atsiradusius nuostolius. Šios nuostatos neatima iš kitos Šalies teisės nutraukti Sutartį arba 
sustabdyti jos įvykdymą. 

7.4. Šalis, prašanti ją atleisti nuo atsakomybės, privalo pateikti įrodymus, kad ji ėmėsi visų pagrįstų atsargumo 
priemonių ir dėjo visas pastangas, kad sumažintų išlaidas ar neigiamas pasekmes, taip pat pranešti galimą 
įsipareigojimų įvykdymo terminą. Pranešimo taip pat reikalaujama, kai išnyksta įsipareigojimų nevykdymo pagrindas. 

7.5. Pagrindas atleisti Šalį nuo atsakomybės atsiranda nuo nenugalimos jėgos aplinkybių atsiradimo momento 
arba, jeigu laiku nebuvo pateiktas pranešimas, nuo pranešimo pateikimo momento. Jeigu Šalis laiku neišsiunčia 
pranešimo arba neinformuoja, ji privalo kompensuoti kitai Šaliai žalą, kurią ši patyrė dėl laiku nepateikto pranešimo 
arba dėl to, kad nebuvo jokio pranešimo. 

 
8. Intelektinės ir pramoninės nuosavybės teisės 
8.1. Visi rezultatai ir su jais susijusios teisės, įgytos vykdant Sutartį, įskaitant autorines ir kitas intelektinės ar 

pramoninės nuosavybės teises, yra Užsakovo nuosavybė. 
9. Šalių pareiškimai ir garantijos 
9.1. Kiekviena iš Šalių pareiškia ir garantuoja kitai Šaliai, kad: 
9.1.1. Šalis yra tinkamai įsteigta ir teisėtai veikia pagal Lietuvos Respublikos įstatymus; 
9.1.2. Šalis atliko visus teisinius veiksmus, būtinus, kad Sutartis būtų tinkamai sudaryta ir galiotų, ir turi visus teisės 

aktais numatytus leidimus, licencijas, darbuotojus, reikalingus Darbams atlikti; 
9.1.3. sudarydama Sutartį, Šalis neviršija savo kompetencijos ir nepažeidžia ją saistančių įstatymų, kitų privalomų 

teisės aktų, taisyklių, statutų, teismo sprendimų, įstatų, nuostatų, potvarkių, įsipareigojimų ir susitarimų; 



9.1.4. ši Sutartis yra Šaliai galiojantis, teisinis ir ją saistantis įsipareigojimas, kurio vykdymo galima pareikalauti 
pagal Sutarties sąlygas. 

 
10. Konfidencialumo įsipareigojimai 
10.1. Šalys sutinka laikyti šios Sutarties sąlygas, visą dokumentaciją ir informaciją, kurią Sutarties Šalys gauna viena 

iš kitos vykdydamas Sutartį, konfidencialia ir be išankstinio kitos Šalies rašytinio sutikimo neplatinti trečiosioms šalims 
apie ją jokios informacijos, išskyrus atvejus, kai to reikalaujama Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. Šio 
įsipareigojimo pažeidimu nebus laikomas viešas informacijos apie Pirkėją atskleidimas, jei Pirkėjas pažeidžia 
mokėjimo terminus ir informacijos apie Tiekėją atskleidimas, jei Tiekėjas pažeidžia Darbų atlikimo terminus. 

 
11. Darbų atlikimo garantijos 
11.1. Rangovas garantuoja, kad atlikti statybos darbai atitinka norminių statybos dokumentų reikalavimus. 
11.2. Rangovas negarantuoja už atliktus darbus, jeigu Užsakovas davė klaidingus nurodymus ir darbų aprašymus. 
11.3. Statinio garantinis laikas skaičiuojamas nuo statybos užbaigimo akto išdavimo/deklaracijos apie statybos 

užbaigimą patvirtinimo ar galutinio darbų priėmimo – perdavimo akto pasirašymo datos (jei užbaigimo aktas ar 
deklaracija apie statybos užbaigimą yra neprivalomi). 

11.4. Nustatomi šie garantiniai terminai sutarties objektui : 
11.4.1. paslėptiems statinio elementams (konstrukcijoms, vamzdynams ir pan.) -dešimt metų; 
11.4.2. Esant tyčia paslėptiems defektams – dvidešimt metų. 
11.4.3. Kitiems darbams ir įrenginiams – penkeri metai. 
11.5. Rangovas atsako už defektus, nustatytus per garantinį terminą, jeigu neįrodo, kad jie atsirado dėl objekto ar 

jo dalių normalaus susidėvėjimo ar Užsakovo arba jo pasamdytų asmenų netinkamai atlikto remonto arba dėl Užsakovo 
ar jo pasamdytų asmenų kitokių kaltų veiksmų. 

11.6. Garantinis terminas sustabdomas tiek laiko, kiek objektas negalėjo būti naudojamas dėl nustatytų defektų, 
už kuriuos atsako rangovas. 

11.7. Užsakovas, per garantinį laiką nustatęs objekto defektus, per 5 (penkias) dienas pateikia Rangovui raštišką 
pretenziją. Rangovas ne vėliau kaip per Užsakovo nurodytą terminą, jeigu dėl defekto pobūdžio jie neturi būti pašalinti 
anksčiau, privalo pašalinti Užsakovo nurodytus defektus savo lėšomis. 

 
12. Sutarties galiojimas 
12.1. Sutarties galiojimo terminas nustatytas Sutarties specialiosiose sąlygose. 
12.2. Jei bet kuri šios Sutarties nuostata tampa ar pripažįstama visiškai ar iš dalies negaliojančia, tai neturi įtakos 

kitų Sutarties nuostatų galiojimui. 
12.3. Nutraukus Sutartį ar jai pasibaigus, lieka galioti Sutarties nuostatos, susijusios su atsakomybe bei 

atsiskaitymais tarp Šalių pagal šią Sutartį, taip pat visos kitos šios Sutarties nuostatos, kurios, kaip aiškiai nurodyta, 
išlieka galioti po Sutarties nutraukimo arba turi išlikti galioti, kad būtų visiškai įvykdyta ši Sutartis. 

 
13. Sutarties pakeitimai 
13.1. Sutarties sąlygos Sutarties galiojimo laikotarpiu gali būti keičiamos Sutartyje nurodytais atvejais, taip pat 

atvejais, nustatytais Lietuvos Respublikos pirkimų, atliekamų vandentvarkos, energetikos, transporto ar pašto 
paslaugų srities perkančiųjų subjektų, įstatymo 97 straipsnyje. 

13.2. Sutarties galiojimo laikotarpiu Šalis, inicijuojanti Sutarties sąlygų pakeitimą, pateikia kitai Šaliai raštišką 
prašymą keisti Sutarties sąlygas bei dokumentų, pagrindžiančių prašyme nurodytas aplinkybes, argumentus ir 
paaiškinimus, kopijas. Į pateiktą prašymą pakeisti atitinkamą Sutarties sąlygą kita Šalis motyvuotai atsako ne vėliau 
kaip per 10 (dešimt) darbo dienų. Šalims nesutarus dėl Sutarties sąlygų keitimo, sprendimo teisę turi Pirkėjas. Šalims 
tarpusavyje susitarus dėl sutarties sąlygų keitimo, šie keitimai įforminami susitarimu, kuris yra neatsiejama Sutarties 
dalis. 

 
14. Sutarties vykdymo sustabdymas 
14.1. Sutarties vykdymas gali būti sustabdytas: 
14.1.1. dėl padarytų esminių Rangovo klaidų ir / ar Sutarties pažeidimų. Esminė klaidomis ir / ar pažeidimais 

laikomi atvejai, nurodyti  Sutarties bendrųjų sąlygų 16.3.2 punkte; 
14.1.2. dėl papildomų archeologinių tyrinėjimų, kurie nebuvo numatyti, bet kuriuos būtina atlikti; 
14.1.3. dėl papildomų projektinių paslaugų (kai darbai buvo perkami pagal techninį projektą); 



14.1.4. kai vėluojama perduoti statybvietės (rekonstruojamame pastate dar veikia įstaigos ir pan.); 
14.1.5. dėl trečiųjų šalių įtakos; 
14.1.6. dėl sustabdyto ir / ar trūkstamo finansavimo; 
14.1.7. kai būtinas papildomas laikas įvykdyti papildomą viešąjį pirkimą; 
14.1.8. kai laiku nepateikta įranga, kurią privalo pateikti Užsakovas; 
14.1.9. dėl bet kokio nenumatomo gamtos jėgų veikimo, kurio joks patyręs tiekėjas nebūtų galėjęs tikėtis; 
14.1.10. dėl kitų aplinkybių, kurios nebuvo žinomos pirkimo vykdymo metu ar su kuriomis susidurtų bet kuris 

tiekėjas.  
14.2. Jeigu Sutartis stabdoma dėl priežasčių, nurodytų Sutarties bendrųjų sąlygų 14.1.1. punkte, Užsakovas, 

atsižvelgdamas į klaidos ar pažeidimo mastą, gali nevykdyti savo įsipareigojimo mokėti Rangovui arba gali pareikalauti 
grąžinti jau sumokėtas sumas ir pasinaudoti Sutarties įvykdymo užtikrinimu, taip pat vienašališkai nutraukti Sutartį 
(žiūrėti Sutarties bendrųjų sąlygų 16 straipsnį). 

 
15. Sutarties pažeidimas 
15.1. Jei Šalis nevykdo ar netinkamai vykdo savo įsipareigojimus pagal Sutartį, ji pažeidžia Sutartį. Vienai Šaliai 

pažeidus Sutartį, kita Šalis turi teisę naudotis bet kokiais teisėtais savo teisių gynimo būdais, įskaitant, bet 
neapsiribojant: 

15.1.1. reikalauti iš kitos Šalies tinkamai vykdyti sutartinius įsipareigojimus; 
15.1.2. reikalauti atlyginti nuostolius; 
15.1.3. pasinaudoti Sutarties įvykdymo užtikrinimu, jei toks reikalavimas buvo pirkimo sąlygose; 
15.1.4. reikalauti sumokėti Sutartyje nustatytas netesybas ir atlyginti nuostolius; 
15.1.5. nutraukti Sutartį Sutarties Bendrųjų sąlygų 16 straipsnyje nustatyta tvarka. 
 
16. Sutarties nutraukimas 
16.1. Sutartis gali būti nutraukiama raštišku Šalių susitarimu. 
16.2. Rangovas turi teisę vienašališkai nutraukti Sutartį tik dėl svarbių priežasčių, kurios negali priklausyti nuo 

Rangovo valios. Jeigu Rangovas vienašališkai nutraukia Sutartį be svarbių priežasčių, toks Sutarties nutraukimas bus 
laikomas esminiu Sutarties pažeidimu. Bet kuriuo vienašališko Sutarties nutraukimo atveju Rangovas privalo visiškai 
atlyginti Užsakovo patirtus tiesioginius nuostolius. Užsakovo patirti nuostoliai ar išlaidos išieškomi išskaičiuojant juos 
iš Rangovui mokėtinų sumų arba pagal Rangovo pateiktą užtikrinimą. Apie Sutarties nutraukimą šiame punkte 
nurodytu pagrindu Rangovas raštu praneša Užsakovui prieš 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų. 

16.3. Užsakovas turi teisę vienašališkai nutraukti Sutartį šiais atvejais: 
16.3.1. esant Lietuvos Respublikos Pirkimų, atliekamų vandentvarkos, energetikos, transporto ar pašto paslaugų 

srities perkančiųjų subjektų įstatymo 98 straipsnio 1 dalyje nurodytiems pagrindams;  
16.3.2. dėl esminio Sutarties pažeidimo. Esminiu Sutarties pažeidimu laikomi atvejai numatyti Lietuvos 

Respublikos civilinio kodekso 6.217 straipsnio 2 dalyje, taip pat šie atvejai: 
16.3.2.1. kai Rangovas praleido Darbų atlikimo terminą daugiau kaip 30 kalendorinių dienų; 
16.3.2.2. kai Rangovas per Užsakovo nustatytą protingą terminą nepašalino atliktų darbų trūkumų; 
16.3.2.3. kai Užsakovas patiria nuostolius dėl to, kad Rangovas Sutartyje nustatytą esminę sąlygą vykdo su dideliais 

arba nuolatiniais trūkumais; 
16.3.2.4. kai Rangovas pasitelkia naują arba pakeičia esamą subrangovą (subrangovus) pažeisdamas Sutarties 

specialiųjų sąlygų 7 straipsnyje nustatytą tvarką.  
16.3.2.5. kai Rangovas nesilaiko Sutartyje nustatytos kainos (įkainių). 
16.3.2.6. kai Rangovo ir / arba subrangovo, kurį darbams vykdyti pasitelkia Rangovas, darbuotojai statybos darbus 

statybvietėje vykdo neturėdami Kodo ar Kode užšifruotus duomenis pagrindžiančių dokumentų (jei Kodas 
nesuformuotas). 

16.3.3. kai Rangovas bankrutuoja arba yra likviduojamas, sustabdo ūkinę veiklą arba įstatymuose ir kituose teisės 
aktuose numatyta tvarka susidaro analogiška situacija;  

16.3.4. kai keičiasi Rangovo organizacinė struktūra – juridinis statusas, pobūdis ar valdymo struktūra ir tai gali 
turėti įtakos tinkamam Sutarties įvykdymui. 

16.4. Kai Sutartis nutraukiama Sutarties bendrųjų sąlygų 16.3. punkte nurodytais pagrindais, Užsakovas apie 
Sutarties nutraukimą privalo iš anksto pranešti prieš 14 (keturiolika) kalendorinių dienų. 

16.5. Kai Sutartis nutraukiama esant Lietuvos Respublikos Pirkimų, atliekamų vandentvarkos, energetikos, 
transporto ar pašto paslaugų srities perkančiųjų subjektų įstatymo 98 straipsnio 1 dalyje nurodytiems pagrindams, 



Rangovas gali reikalauti grąžinti jam viską, ką jis yra perdavęs Užsakovui vykdydamas sutartį, jeigu jis tuo pačiu metu 
grąžina Užsakovui visą tai, ką buvo iš pastarojo gavęs. Kai grąžinimas natūra neįmanomas ar nepriimtinas dėl Sutarties 
dalyko pasikeitimo, atlyginama pagal to, kas buvo gauta, vertę pinigais, jeigu toks atlyginimas neprieštarauja 
protingumo, sąžiningumo ir teisingumo kriterijams. Jeigu Sutarties vykdymas yra tęstinis ir dalinis, galima reikalauti 
grąžinti tik tai, kas buvo gauta po Sutarties nutraukimo. Restitucija neturi įtakos sąžiningų trečiųjų asmenų teisėms ir 
pareigoms. 

16.6. Kai Sutartis nutraukiama dėl esminio Sutarties pažeidimo (Sutarties bendrųjų sąlygų 16.3.2 punktas), tai 
Užsakovo patirti nuostoliai ar išlaidos išieškomi išskaičiuojant juos iš Rangovui mokėtinų sumų arba pagal Tiekėjo 
pateiktą užtikrinimą.  

 16.7. Kai Užsakovas Sutartį vienašališkai nutraukia kitais pagrindais nei nurodyta Sutarties bendrųjų sąlygų 16.3 
punkte, tai Užsakovas privalo atlyginti Rangovo patirtus tiesioginius nuostolius. Apie tokį Sutarties nutraukimą 
Užsakovas raštu praneša Rangovui prieš 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų. 

 
 
17. Ginčų nagrinėjimo tvarka 
17.1. Šiai Sutarčiai ir visoms iš šios Sutarties atsirandančioms teisėms ir pareigoms taikomi Lietuvos Respublikos 

įstatymai bei kiti norminiai teisės aktai. Sutartis sudaryta ir turi būti aiškinama pagal Lietuvos Respublikos teisę. 
17.2. Bet kokie nesutarimai ar ginčai, kylantys tarp Šalių dėl šios Sutarties, sprendžiami abipusiu susitarimu. Šalims 

nepavykus susitarti, bet kokie ginčai, nesutarimai ar reikalavimai, kylantys iš šios Sutarties ar susiję su ja, jos 
pažeidimu, nutraukimu ar galiojimu, neišspręsti Šalių susitarimu, sprendžiami kompetentingame Lietuvos 
Respublikos teisme. 

 
18. Baigiamosios nuostatos 
18.1. Nė viena Šalis neturi teisės perleisti visų arba dalies teisių ir pareigų pagal šią Sutartį jokiai trečiajai šaliai be 

išankstinio raštiško kitos Šalies sutikimo. 
18.2. Bet kokios nuostatos negaliojimas ar prieštaravimas Lietuvos Respublikos įstatymams ar kitiems norminiams 

teisės aktams šioje Sutartyje neatleidžia Šalių nuo prisiimtų įsipareigojimų vykdymo. Šiuo atveju tokia nuostata turi 
būti pakeista atitinkančia teisės aktų reikalavimus kiek įmanoma artimesne Sutarties tikslui bei kitoms jos 
nuostatoms. 

18.3. Visus kitus klausimus, kurie neaptarti Sutartyje, reguliuoja Lietuvos Respublikos teisės aktai. 
18.4. Sutartis yra Sutarties Šalių perskaityta, jų suprasta ir jos autentiškumas patvirtintas kiekvienos Šalies 

tinkamus įgaliojimus turinčių asmenų fiziniais arba elektroniniais parašais. 
______________ 

 
 

 
 
 
 



1 priedas 
 

PASIŪLYMAS MAŽOS VERTĖS PIRKIMUI  
„1-OSIOS VANDENVIETĖS AERACINIŲ KOŠTUVŲ NEINVAZINIŲ VANDENS APSKAITOS PRIETAISŲ 

ĮRENGIMAS“,  
VYKDOMAM NESKELBIAMOS APKLAUSOS BŪDU 

 
2025.07.11 

(Data) 
Vilnius 

(Sudarymo vieta) 
 
Mes UAB „Siemtecha“  
(tiekėjo pavadinimas ar ūkio subjektų grupės partneriai (nurodomi visi partneriai)) 
šiuo pasiūlymu patvirtiname, kad mūsų pasiūlyme pateikta informacija yra teisinga ir apima viską, 

ko reikia tinkamam pirkimo sutarties įvykdymui. 
1 lentelė 

Tiekėjo pavadinimas UAB „Siemtecha“ 
Tiekėjo įmonės kodas 302425323 
Tiekėjo adresas J. Kubiliaus g. 23 – 101,LT-09108 Vilnius, Lietuva 
Už pasiūlymą atsakingo asmens vardas, pavardė 
Telefono numeris 
El. pašto adresas 
Banko pavadinimas, banko kodas AB Luminor Bank, 40100 
Sąskaitos numeris LT57 4010 0510 0430 8013 
Tiekėjo / Ūkio subjektų grupės, laimėjimo atveju, už 
sutarties vykdymą atsakingo asmens pareigos, vardas, 
pavardė, telefono numeris, elektroninio pašto 
adresas 
Tiekėjo / Ūkio subjektų grupės, laimėjimo atveju, 
pasirašančio sutartį asmens vardas, pavardė, 
pareigos, atstovavimo pagrindas 

Pastabos: 
1) Jeigu dalyvauja ūkio subjektų grupės partneriai, aukščiau nurodyta 1 lentelė pildoma tiek kartų, kiek ūkio 
subjektų dalyvauja teikiant bendrą pasiūlymą; 

 
Kai reikalinga tokia pasiūlymo kainos išraiška, galima naudoti:                2 lentelė 
Bendra pasiūlymo kaina 
(be PVM) 

54.928,00 (penkiasdešimt keturi tūkstančiai devyni šimtai dvidešimt aštuoni 
eurai 

(nurodyti sumą skaičiais, dviejų skaičių po kablelio tikslumu ir žodžiais ) 
PVM 21 %   11.534,88 (vienuolika tūkstančių penki šimtai trisdešimt keturi eurai ir 

aštuoniasdešimt aštuoni centai) 
(nurodyti skaičiais ir žodžiais ) 

Bendra pasiūlymo kaina   
(su PVM )  

66.462,88 (šešiasdešimt šeši tūkstančiai keturi šimtai šešiasdešimt du eurai 
ir aštuoniasdešimt aštuoni centai) 

(nurodyti sumą skaičiais, dviejų skaičių po kablelio tikslumu ir žodžiais ) 
Pastabos: 



Puslapis 2 iš 3 

1) Pirkimas nėra skaidomas į pirkimo dalis. Pasiūlymai turi būti teikiami visam nurodytam 
Prekių/Paslaugų/Darbų kiekiui (apimčiai). 
2) Tuo atveju, kai mokesčius reguliuojančių įstatymų ir šių įstatymų įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta 
tvarka PS pats turi sumokėti pridėtinės vertės mokestį į valstybės biudžetą už įsigytą pirkimo objektą, į 
pasiūlymo kainą/įkainius ar sąnaudas įskaitytas šis mokestis sudarant pirkimo sutartį ar preliminariąją 
sutartį išskaičiuojamas (KSPĮ 94 str. 3 d.). 
3) Tais atvejais, kai pagal galiojančius teisės aktus tiekėjui nereikia mokėti PVM, jis nurodo priežastis, dėl 
kurių PVM nemoka. 
 
Pasiūlyme privalo būti nurodyti (išviešinti) ūkio subjektai, kokiai pirkimo sutarties daliai tiekėjas ketina 
juos pasitelkti: 

3 lentelė 

Eil. 
Nr. Ūkio subjekto, pavadinimas, kodas ir adresas 

Nurodomi įsipareigojimai vykdant numatomą su 
PS sudaryti pirkimo sutartį, šių įsipareigojimų 
vertės dalis (Eur ar dalis procentais bendroje 

pasiūlymo kainoje) 

Ūkio subjektai, kurių pajėgumais tiekėjas remiasi, kad atitiktų pirkimo dokumentuose nustatytus 
kvalifikacijos reikalavimus 

   
Ūkio subjektai, kurių pajėgumais tiekėjas nesiremia, kad atitiktų kvalifikacijos reikalavimus (subtiekėjai, 
subteikėjai ar subrangovai) 

   
Kvazisubtiekėjai, fiziniai asmenys (specialistus), kurių kvalifikacija tiekėjas remiasi, kad atitiktų 
kvalifikacijos reikalavimą, ir pasiūlymo teikimo metu dar nėra tiekėjo, ūkio subjekto, kurio pajėgumais 
tiekėjas remiasi, darbuotojas, tačiau jį ketinama įdarbinti, jei pasiūlymas bus pripažintas laimėjusiu 

   
Tretieji asmenys tais atvejais, kai tiekėjas naudojasi (naudosis) trečiųjų asmenų, kurie tiesiogiai aktyviai, 
savo veiksmais neprisidės prie perkančiojo subjekto poreikio įsigyti pirkimo objektą tenkinimo 

   
Pastabos:  
1) Pildyti tuomet, jei Tiekėjas ketina juos pasitelkti; 
 
Šiame pasiūlyme yra pateikta ši konfidenciali informacija: 

4 lentelė 
Eil.Nr. Pateikto dokumento pavadinimas Dokumento puslapių 

skaičius 
 Konfidencialu. „.....“  
   

Pastabos: 
1) Pildyti tuomet, jei bus pateikta konfidenciali informacija; 
 
Kartu su pasiūlymu pateikiami šie dokumentai: 

5 lentelė 
Eil.Nr. Dokumento pavadinimas Dokumento puslapių skaičius 

1 2.1. priedas. Techninių parametrų atitikties lentelė 2 
2 1 



Puslapis 3 iš 3 

3 E-Cert_Siemtecha_E_2025_LT ISO 14001 2 
4 E-Cert_Siemtecha_Q_2025_EN ISO 9001 2 
5 Garantinis rastas 1 
6 UMFLUXUS_WDV2-1EN (1) 193 
7 FLUXUS WD_Siemtecha 3 
8 TSFLUXUS_WDV2-7-2EN_Leu 17 
9 Ecological_and_social_responsability_at_FLEXIM_120922 7 

10 ESG Customer Response Letter 2023 8 
 

Pasirašydami šį pasiūlymą, patvirtiname, kad nėra aplinkybių dėl kurių Perkantysis subjektas galėtų atmesti 
Mūsų pasiūlymą vadovaudamasis Lietuvos Respublikos pirkimų, atliekamų vandentvarkos, energetikos, 
transporto ir pašto paslaugų srities perkančiųjų subjektų, įstatymo (toliau – PĮ) 58 straipsnio 41 dalies 1-4 ir 
6 punktais: 

 tiekėjas, jo subtiekėjas, ūkio subjektai, kurių pajėgumais remiamasi, tiekėjo siūlomų prekių 
(įskaitant jų sudedamąsias dalis, pakuotes) gamintojas ar juos kontroliuojantys asmenys yra juridiniai 
asmenys, registruoti Viešųjų pirkimų įstatymo 92 straipsnio 15 dalyje numatytame sąraše nurodytose 
valstybėse ar teritorijose; 

 tiekėjas, jo subtiekėjas, ūkio subjektas, kurio pajėgumais remiamasi, tiekėjo siūlomų prekių 
(įskaitant jų sudedamąsias dalis, pakuotes) gamintojas ar juos kontroliuojantys asmenys yra fiziniai 
asmenys, nuolat gyvenantys Viešųjų pirkimų įstatymo 92 straipsnio 15 dalyje numatytame sąraše 
nurodytose valstybėse ar teritorijose arba turintys šių valstybių pilietybę; 

 prekių (įskaitant jų sudedamąsias dalis, pakuotes) kilmė yra ar paslaugos teikiamos iš Viešųjų 
pirkimų įstatymo 92 straipsnio 15 dalyje numatytame sąraše nurodytų valstybių ar teritorijų; 

 Lietuvos Respublikos Vyriausybė, vadovaudamasi Nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių 
objektų apsaugos įstatyme įtvirtintais kriterijais, yra priėmusi sprendimą, patvirtinantį, kad šios dalies 1 
ir 2 punktuose nurodyti subjektai ar su jais ketinamas sudaryti (sudarytas) sandoris neatitinka 
nacionalinio saugumo interesų; 

 tiekėjas, jo subtiekėjas, ūkio subjektas, kurio pajėgumais remiamasi, vykdo veiklą Viešųjų pirkimų 
įstatymo 92 straipsnio 15 dalyje numatytame sąraše nurodytose valstybėse ar teritorijose arba yra ūkio 
subjektų grupės, kurios bet kuris narys vykdo veiklą Viešųjų pirkimų įstatymo 92 straipsnio 15 dalyje 
numatytame sąraše nurodytose valstybėse ar teritorijose, narys arba jos vadovas, kitas valdymo ar 
priežiūros organo narys ar kitas (kiti) asmuo (asmenys), turintis (turintys) teisę atstovauti tiekėjui, 
subtiekėjui, ūkio subjektui, kurio pajėgumais remiamasi, ar jį kontroliuoti, jo vardu priimti sprendimą, 
sudaryti sandorį, ir tokiu būdu dalyvauja tokių ūkio subjektų grupių ir (ar) ūkio subjektų veikloje. 

 
 Mums žinoma, kad dokumentų, įrodančių atitiktį PĮ 58 straipsnio 41 dalies nuostatų 1, 2, 3 ir 6 
punktams gali būti prašoma tik iš galimo laimėtojo. 
 
Pasiūlymas galioja iki 2025m. spalio 17 d. imtinai. 
Pastaba: pasiūlymas turi galioti ne trumpiau nei 90 (devyniasdešimt) dienų nuo pasiūlymų pateikimo 
termino pabaigos. 

 



 

DARBŲ TECHNINĖ SPECIFIKACIJA 
 

1-OSIOS VANDENVIETĖS AERACINIŲ FILTRŲ NEINVAZINIŲ VANDENS APSKAITOS PRIETAISŲ ĮRENGIMAS 

 

Užsakovas  – AB „Klaipėdos vanduo“ 

Rangovas  – ūkio subjektas – fizinis asmuo, privatusis juridinis asmuo, viešasis juridinis asmuo, kitos 

organizacijos ir jų padaliniai ar tokių asmenų grupė, su kuriuo Užsakovas sudaro Sutartį. 

Sutartis - sutartis, sudaroma tarp Užsakovo ir Rangovo dėl Pirkimo objekto. 

Techninė specifikacija arba TS – dokumentas, kuriame apibūdintas pirkimo objektas. 

Darbai – TS nurodytas pirkimo objektas.   

Užsakymas – Užsakovo Rangovui pagal Sutartį teikiamas dokumentas ar el. laiškas ar kita Sutarties nustatyta 

forma Rangovui teikiamas Darbų užsakymas, kuriame nustatytas Darbų poreikis ir pagal kurį Rangovas turi 

atlikti Darbus Užsakovui. 

 

 

2.1. Esamos situacijos aprašymas: 

Klaipėdos m. 1-oje vandenvietėje vandens aeravimui yra įrengti aeraciniai filtrai - 10 vnt., po 5 vnt. 

atskirose patalpose. Į aeracinio filtro vandens skleidimo sistemą nevalytas vanduo tiekiamas tiesiai iš gręžinių 

DN150 nerūdijančio plieno vamzdžiu ant kurio sumontuotas mechaninis apskaitos prietaisas ir paskleidžiamas 

per paskirstymo sistemą po visą aeracinio filtro plotą. Šiuo metu dalis esamų mechaninių apskaitos prietaisų, 

kurie matuoja vandens srautą ateinantį į filtrą neveikia, ir daugelis veikiančių dažnai užstringa, ko pasėkoje 

nėra matomas tikslus į filtrą ateinantis vandens kiekis. 

2.2. Bendrieji reikalavimai tiekėjui  

2.2.1. Prieš pradedant darbus, rangovas turi atvykti į objektą, detaliai apžiūrėti, įsivertinti remonto darbų 

apimtis bei įvertinti galimas nenumatytas situacijas, asmeninių ir kolektyvinių apsaugos priemonių 

poreikį, kurios galimai nėra išdėstytos šioje techninėje specifikacijoje. 

2.2.2. Vykdant filtrų remonto darbus, būsimas Rangovas turi numatyti, kad visos darbams reikalingos 
medžiagos ir priemonės turi būti įtrauktos į galutinę pasiūlymo kainą. 

2.2.3. Vykdomų paslaugų metu susidariusių atliekų išvežimo ir aplinkos sutvarkymo darbai taip pat turi 
būti įtraukti į galutinę pasiūlymo kainą ir už juos nebus papildomai apmokama.  

Aeracinio filtro ir vamzdyno parametrai: 

Vandens padavimo vamzdžio diametras (ant kurio bus montuojamas apskaitos prietaisas) – DN150; 

Medžiaga – nerūdijantis plienas. 

Aeracinio filtro vandens techniniai parametrai: 

Maks. filtro debitas, Q, m3/h – 90; 

Vidutinis debitas, Qd, m3/h – 50; 

Vandens temperatūra  15 - 16°C ; 

1. SĄVOKOS IR SUTRUMPINIMAI 

2. REIKALAVIMAI PIRKIMO OBJEKTUI 



 
Tiekiamo vandens slėgis, P, bar - ~2,0. 

 

Pirkimo objekto aprašymas Klaipėdos m. 1 - os vandenvietės aeracinių 
filtrų neinvazinių vandens apskaitos prietaisų 

įrengimas (10 filtrų). 

Eil. Nr. 
Reikalavimai darbams 

1.  

1.1.  Darbų apibūdinimas Pirkimas apima 10 vnt. aeracinių vandens filtrų 
naujų neinvazinių vandens apskaitos prietaisų 
pirkimą/montavimą/paleidimo-derinimo 
darbus, pakeičiant senus mechaninius 
prietaisus. Darbus vykdo lygiagrečiai Užsakovas 
ir Rangovas, pagal suderintą darbų atlikimo 
kortelę. 

1.2.  Darbų atlikimo vieta Liepų g. 49a, Klaipėda, 1-a vandenvietė. 

1.3.  Objekto rūšis Aearcinių vandens filtrų (10 vnt.) neinvaziniai 
vandens apskaitos prietaisai. 

1.4.  Darbai vykdomi šiais etapais:  Darbai vykdomi šiais etapais: 
1) Naujų vandens vamzdžio 

intarpų  nupirkimas. (Atlieka 
Užsakovas). 

2)  Naujų neinvazinių apskaitos prietaisų 
nupirkimas. (atlieka Rangovas). 

3) Senų apskaitos prietaisų 
demontavimas. (atlieka Užsakovas). 

4) Senų vamzdžio intarpų demontavimas. 
(Atlieka Užsakovas). 

5) Naujų vandens vamzdžio 
intarpų  sumontavimas. (Atlieka 
Užsakovas). 

6) Naujų neinvazinių apskaitos prietaisų 
sumontavimas. (Atlieka Rangovas). 

7) Mechaniniai signalų keitiklių tvirtinimo 
darbai ir el. pajungimas (Atlieka 
Užsakovas).  

8) Išmatuotų duomenų integravimas į 
esamą sistemą (atlieka Užsakovas) 

9) Paleidimo derinimo darbai. (Atlieka 
Rangovas). 

Lygiagretūs darbai, kartu su Rangovu ir 
Užsakovu, vykdomi keičiant po vieną (ar 
daugiau suderinus su Užsakovu) apskaitos 
prietaisą paeiliui. 

1.5.  Reikalavimai naudojamoms medžiagoms Visos konstrukcijos, medžiagos ir įranga turi 
būti sertifikuoti arba pripažinti tinkamais 
naudoti Lietuvoje nustatyta tvarka ir turėti 

3. PIRKIMO OBJEKTAS 



 

atitikties įvertinimo dokumentą. Visoms 
panaudotoms medžiagoms ir gaminiams 
rangovas privalės pateikti eksploatacinių 
savybių deklaracijas. 

1.6.  Darbų atlikimo terminas 3 mėn. nuo sutarties pasirašymo. Iki sutarties 
pasirašymo pateikti tikslų remonto darbų 
atlikimo grafiką, o prieš pradedant darbus 
informuoti Užsakovą apie pradedamų vykdyti 
darbų pradžią ir gauti rašytinį jo pritarimą 
pradėti darbus. 

1.7.  Dėl darbų vietos apžiūros Prieš pradedant darbus, rangovas turi atvykti į 
objektą, detaliai apžiūrėti, įsivertinti filtro 
vandens padavimo vamzdynus, įsivertinti 
remonto darbų apimtis bei įvertinti galimas 
nenumatytas situacijas, kurios galimai nėra 
išdėstytos šioje techninėje specifikacijoje 

1.8.  Reikalavimai susidariusioms atliekoms Užtikrinti kasdienį darbo vietos išvalymą nuo 
atsiradusių atliekų ir pasirūpinti atliekų 
pridavimu atliekų tvarkytojams teisės aktų 
nustatyta tvarka. 

1.9.  Defektų ištaisymo terminas Pastebėtiems trūkumams šalinti nustatomas 1 
mėn. terminas nuo Pirkėjo pranešimo apie 
nekokybiškai ar turinčius trūkumų atliktus 
darbus. Tiekėjas netinkamai/nekokybiškai 
atliktus darbus privalo ištaisyti ir atlikti 
kokybiškai/tinkamai Pirkėjo nurodytu adresu ir 
suremontuoti savo lėšomis. 

2.  Techniniai reikalavimai matavimo keitikliui 

2.1.  
Matavimo neapibrėžtis 

±1% nuo matuojamos vertės (MV) ±0.005 m/s sumontavimo 
vietoje 

2.2.  Pakartotinumas 0.15% nuo MV ±0.005 m/s  

2.3.  Maitinimas 20...32 V DC 

2.4.  Korpuso medžiaga Aliuminis, su montavimo ant sienos komplektu 

2.5.  Matavimo kanalų skaičius 1 kanalo ir/arba 2 kanalų. 

2.6.  

Išėjimai 

1 kanalo - 2x skaitmeniniai (pulsinis, binarinis arba dažninis), 
2x sroviniai 4-20 mA (keičiami pasyvūs/aktyvūs) 
2 kanalų - 3x skaitmeniniai (pulsinis, binarinis arba dažninis), 
4x sroviniai 4-20 mA (keičiami pasyvūs/aktyvūs) 

2.7.  Komunikacija Modbus RTU 

2.8.  Aplinkos temperatūra -40 ... +60 °C 

2.9.  Apsaugos klasė IP66 

2.10.  
Srauto matavimo principas 

„Praėjusio laiko“ metodu (angl. „Transit Time“)  ir Doplerio 
efektu. 

2.11.  
Matavimo atvaizdavimas 

Tūrio ir masės debitai, srauto greitis, suminis tūrio ir masės 
kiekis, diagnostiniai parametrai. 

2.12.  
Dokumentacija 

Pateikiamas matavimo keitiklio kalibravimo protokolas ant 
bandymų stendo su aiškiai nurodytomis matavimo 



 

paklaidomis ir sietimi su bandymuose naudotais etalonais. 
Kalibravimo protokolo pavyzdys pateikiamas kartu su 
pasiūlymu. 

2.13.  
Kiti reikalavimai 

Servisinis aptarnavimas per USB ir Eternet jungtį. Tiekėjas 
pateikia programinę įrangą aptarnavimui. Duomenų 
išsaugojimas vidinėje transmiterio atmintyje  

2.14.  
Temperatūros matvimas 

Terpės temperatūros matavimas neinvazinių būdu su tais 
pačiais srauto jutikliais. Galimynė perduoti terpės temperatūrą 
per srovinį 4-20 mA išėjimą. 

2.15.  Garantija Prietaisui turi būti suteikta garantija ne mažiau 60 mėnesių. 

3.  Techniniai reikalavimai ultragarsiniam davikliui 

3.1.  Маtavimo dažnis 1,0 MHz 

3.2.  
Sensorių kabelio ilgis 

1 kanalo – min. 4 m.ilgio integruotas armuotas kabelis 
2 kanalų – min. 4 m.ilgio integruotas armuotas kabelis vienai 
porai ir min. 9 m. kitai porai 

3.3.  

Dokumentacija 

Pateikiamas ultragarsinių daviklių gamyklinis kalibravimo 
protokolas ant bandymų stendo su aiškiai nurodytomis 
matavimo paklaidomis ir sietimi su bandymuose naudotais 
etalonais.  Kalibravimo protokolo pavyzdys pateikiamas kartu 
su pasiūlymu. 

3.4.  

Kiti reikalavimai 

 Ultragarsiniai davikliai su integruotais temperatūros 
jutikliais nulinio taško dreifo kompensacijai. 

 Ultragarsinių jutiklių montažinis komplektas iš 
nerūdijančio plieno AISI316 

3.5.  Garantija Prietaisui turi būti suteikta garantija ne mažiau 60 mėnesių. 

4.  Kiti reikalavimai 

4.1.  Rangovas privalo susipažinti ir laikytis „Darbuotojų saugos ir sveikatos reikalavimai Rangovams“ 
nustatytos instrukcijos reikalavimų ir tvarkos. Prieš pradedant darbus Rangovo įgaliotas asmuo 
turės užpildyti ir pasirašyti bendrovės patvirtintą „Darbuotojų saugos ir sveikatos tarpusavio 
atsakomybės ribų aktą“, pateikiant riekiamus įgaliojimus, bei atlikti paskutinės minutės rizikos 
vertinimą, nustatant kokių reikės asmeninių ir kolektyvinių apsaugos priemonių. 

4.2.  Darbų metu nepažeisti vandens tiekimo įrangos, vandens tiekimo vamzdžių 

4.3.  Darbo vietoje turi būti palaikoma tvarka, pasibaigus darbams filtras ir teritorija aplink filtrą turi 
būti išvalyta ir sutvarkyta bei atstatyta į prieš darbus buvusią būklę. 

4.4.  Rangovas atsako už saugaus darbo ir priešgaisrinės saugos organizavimą bei registruoja ir tiria 
visus įvykusius nelaimingus atsitikimus savo ir/ar jo subrangovų padaliniuose, susijusius su 
vykdomomis paslaugomis, nuo vykdomų darbų pradžios iki jų pabaigos. Rangovas ir/ar jo 
subrangovai turi užtikrinti saugaus darbo sąlygas, kad neįvyktų nelaimingas atsitikimas. Rangovas 
ir/ar jo subrangovai turės vykdyti visus saugaus darbo reikalavimus, numatytus atitinkamuose 
Lietuvos Respublikos norminiuose aktuose, įstatymuose.  

4.5.  Atlikdamas darbus Rangovas privalės laikytis Lietuvos Respublikoje galiojančių įstatymų ir kitų 
teisės aktų nustatytų darbų saugos, priešgaisrinės saugos, aplinkosaugos ir kitų galiojančių teisės 
aktų reikalavimų. 

4.6.  Trūkumų šalinimas Įrangos/įrenginių perdavimo - priėmimo ar 
Garantinio laikotarpio metu pastebėtiems 
trūkumams šalinti nustatomas  1 mėn. 
terminas nuo Užsakovo pranešimo apie 



 

sugedusią, nekokybišką ar turinčią trūkumų 
įrangą/įrenginį. Rangovas netinkamą/sugedusią 
įrangą privalo pasiimti iš Užsakovo nurodytų 
adresų ir suremontuotą/pakeistą įrangą savo 
lėšomis grąžinti Užsakovo nurodytais adresais, 
iš kurių ji buvo paimta. 

4.7.  Įrangos pristatymo vieta AB „Klaipėdos vanduo“: 
Liepų g. 49A, Klaipėda; 

4.8.  Kokybė Tiekėjas patvirtina, kad parduodama medžiaga 
yra tinkama naudoti pagal jos tikslinę paskirtį, 
kad nėra paslėptų trūkumų, dėl kurių jos 
nebūtų galima naudoti pagal jos tikslinę 
paskirtį arba dėl kurių sumažėtų medžiagos 
naudingumas. Prieš Rangovui pateikiant 
medžiagą, parinkta medžiaga privalo būti 
suderinta su Užsakovu, pateikiant medžiagos 
techninį aprašymą. 

 
 


	Sutartis (2)
	1-OSIOS VANDENVIETĖS AERACINIŲ KOŠTUVŲ NEINVAZINIŲ VANDENS APSKAITOS PRIETAISŲ ĮRENGIMO
	DARBŲ pirkimo–PARDAVIMO SUTARTIS Nr. ________
	1. Sutarties dalykas
	2. Sutarties galiojimas, vykdymo pradžia, trukmė, terminai ir sustabdymas
	4. Sutarties įvykdymo užtikrinimas
	4.1. Sutarties įvykdymą Tiekėjas užtikrina 10 (dešimties) procentų bauda nuo 3.1 punkte nurodytos sumos, kuri turi būti sumokėta per 30 kalendorinių dienų nuo pareikalavimo.
	5. Šalių atsakomybė
	8. Kitos nuostatos

	Pasiūlymas
	Techninė specifikacija (3)

